
Zadavatel Město Nový Jičín, Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový JičínVeřejná zakázka Lávka na ul. Novosady v Novém JičíněZpůsob zadání Veřejná zakázka vypsaná formou zjednodušenéhopodlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb.o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů(dále jen „zákon“), zahájená uveřejněním výzvy k podánínabídek na profilu zadavatele dne 02.01.2024
Písemná zpráva zadavatele

podle § 217 zákona
1. Označení zadavateleMěsto Nový JičínMasarykovo nám. 1/1741 01 Nový JičínIČO: 00298212DIČ: CZ00298212zastoupeno Mgr. Stanislavem Kopeckým - starostou města

Předmět VZ, cena sjednaná ve smlouvě a použitý druh zadávacího řízeníPředmětem veřejné zakázky je demolice stávající ocelové lávky přes řeku Jičínkua vybudování lávky nové. Nosná konstrukce nové lávky je navržena jako ocelovýuzavřený roštový nosník. V návaznosti na výstavbu nové lávky dojde k úpravězpevněných ploch na obou předpolích lávky, dále k vytvoření příčného prahuna místní komunikaci, přemístění kontejnerového stání a vybudování mlatovéhochodníku.Osvětlení lávky bude řešeno lineárními LED moduly, které jsou integrovány do madlazábradlí po jedné straně lávky. Objekt lávky bude sloužit jak pro pěší, tak cyklisty.Rozsah předmětu díla je vymezen projektovou dokumentací zpracovanouspolečností Blank architekti s.r.o., Národní obrany 909/45, 160 00 Praha – Bubeneč,IČO 06385796, Ing. arch. Marek Blank, ČKA - 03955, konstrukční část Ing. JanBlažek, ČKAIT - 0011023, dopravní část Ing. Radek Michlík, ČKAIT - 0601651,požárně bezpečnostní řešení Ing. Táňa Švecová, ČKAIT – 1004489, společnýmpovolením vydaným 14.03.2023 Městským úřadem Nový Jičín, Odborem územníhoplánování a stavebního řádu pod č.j. MUNJ-10797/2023/ÚPSŘ-Ada a dne20.02.2023 souhlasem s odstraněním stavby pod č.j. MUNJ-20104/2023/ÚPSŘ-Ada,a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohuč. 1 Smlouvy o dílo a přílohu č. 1 zadávací dokumentace.Jsou‐li v zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní obchodnínázvy, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňujei jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení.Kompletní zadávací dokumentace byla uveřejněna na profilu zadavatele.Zadavatel neuvádí v této písemné zprávě cenu sjednanou ve smlouvě, neboťk uzavření smlouvy nedošlo z důvodu zrušení zadávacího řízení.Zadavatel použil zjednodušené podlimitní řízení.
3. Označení účastníků zadávacího řízeníZadavatel neoznačuje v této písemné zprávě účastníky zadávacího řízení, neboťkomise pro posouzení a hodnocení nabídek vzhledem k doporučení zrušit zadávací



řízení neposuzovala splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u nabídky s nejnižšínabídkovou cenou a neprováděla hodnocení nabídek.
4. Údaje o nabídkové ceně účastníků zadávacího řízeníZadavatel neuvádí v této písemné zprávě údaje o nabídkové ceně účastníkůzadávacího řízení, neboť komise pro posouzení a hodnocení nabídek vzhledemk doporučení zrušit zadávací řízení neprováděla hodnocení nabídek.
5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedenímdůvodu jejich vyloučeníŽádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen.
6. Odůvodnění zrušení zadávacího řízeníZadavatel rozhodl v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona o zrušení zadávacíhořízení, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštníhozřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, abyv zadávacím řízení pokračoval.Důvodem hodným zvláštního zřetele je skutečnost, že zadavatel nestanovil v souladus ust. § 16 odst. 5 zákona předpokládanou hodnotu veřejné zakázky k okamžikuzahájení zadávacího řízení (zpracovatel projektové dokumentace předal vadné dílo,a to položkový rozpočet stavby, který neodpovídal aktuální cenové úrovni dle cenovésoustavy ÚRS v době jeho odevzdání).Předpokládaná hodnota zakázky uvedená ve Výzvě k podání nabídek/Zadávacídokumentaci a na profilu zadavatele mohla ovlivnit účast jiných dodavatelů, cožmohlo v konečném důsledku ovlivnit výběr dodavatele.

Zadavatel alokoval v rozpočtu města na daný rok finanční prostředky na realizaci dílave výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky vč. nákladů souvisejících.Nabídkové ceny všech účastníků zadávacího řízení významně převyšujípředpokládanou hodnotu veřejné zakázky resp. finanční možnosti zadavatele.
V souladu s § 49 odst. 1 zákona zadavatel činí nezbytné a přiměřené opatřeník nápravě, neboť zjistil, že postupoval v rozporu se zákonem.S ohledem na to, že k nedodržení postupu podle zákona došlo v souvislostis nesprávnou předpokládanou hodnotou veřejné zakázky a zároveň již došlok uplynutí lhůty pro podání nabídek, přičemž postup zadavatele mohl ovlivnit výběrdodavatele, není možné jiné nezbytné a přiměřené opatření k nápravě než zrušenízadávacího řízení.
K naplnění ustanovení § 217 odst. 2 písm. e), f), g), h), i), k), l), m) a n) zákonastranou zadavatele veřejné zakázky nedošlo, proto je do této zprávy neuvádí.

V Novém Jičíně
Mgr. Stanislav Kopeckýstarosta města


		2024-02-15T12:52:04+0100
	Mgr. Stanislav Kopecký




